Recuperação de Alcoólatras de Araxá, entidade declarada de utilidade pública municipal pela lei 
n.° 1.623, de 30 de novembro de 1.979, possuidora do CNPJ 20.027.058/0001-36, com sede à 
Rua Cassiano Lemos, n.° 217, Bairro Centro, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) a serem 
liberados em 04(quatro) parcelas mensais de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), sendo a 
primeira no ato da assinatura do convênio.

Parágrafo único -  Constitui-se objeto do convênio,  conceder-lhe uma contribuição à 
entidade, oportunizando a reforma da sua sede própria.  

Art. 2° - Para ocorrer às despesas previstas na presente lei, fica autorizado, o Poder